
ORIGINALE 

 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA TERRITORIALE 
 

 
DETERMINAZIONE N. 124       DEL 03/08/2016 
 

 

OGGETTO: indizione avviso esplorativo per l'acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzate 

all'affidamento per l'affidamento di servizi connessi all'attività dello sportello sociale rivolto ai cittadini del 

CSSAC di Chieri.           

 

Premesso che: 

 

 Con Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. n. 4 del 3 marzo 2016, sono stati approvati il Bilancio 

di Previsione 2016-2018 e il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione); 

 Visto il bando di gara approvato con determina n. 58 del 18/06/2014, relativo all’appalto della gestione 

del servizio di cui in oggetto. 

 Vista la Determinazione del Responsabile d’Area Territoriale n. 94 del 04/08/2014 con la quale si è 

provveduto all'aggiudicazione definitiva alla Cooperativa Animazione Valdocco, dell’appalto cui 

all’oggetto, per il periodo 01/09/2014 al 31/08/2016;  

 

 Visto l’art. 4 del Capitolato di appalto   avente come oggetto “durata dell’Appalto”, il quale recita “Il 

servizio di cui al presente Capitolato avrà la durata di mesi 24 decorrere dal 1 settembre 2014 al 31 

agosto 2016 (omissis)… Il Consorzio si riserva la facoltà di prorogare il contratto alle medesime 

condizioni in essere, per un periodo massimo di sei mesi, con obbligo di accettazione da parte 

dell’appaltatore affidatario, al fine di procedere all’espletamento della gara e al conseguente nuovo 

affidamento del servizio. 

 

 Vista la Determinazione n. 112 del 27/07/2016 del Responsabile Area servizi Territoriali,  la quale 

dispone la proroga tecnica dell’incarico alle medesime condizioni  di cui all’appalto aggiudicato con 

Determinazione n. 94 del 04/08/2014 , alla Cooperativa Animazione Valdocco,  al fine di procedere 

all’espletamento di nuova gara ed al conseguente nuovo affidamento del servizio ; 

 

 Dato atto che tale proroga avrà luogo per il tempo necessario all’espletamento della nuova gara ed alla 

nuova conseguente assegnazione dell’incarico;  

 

Considerato che il Consorzio con il presente avviso intende procedere con un’indagine di mercato 

finalizzata ad individuare, nel rispetto dei principi di trasparenza, non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità, degli operatori economici da invitare a successiva procedura negoziata mediante l’utilizzo 

del sistema M.E.P.A. con RdO per l’affidamento del servizio in epigrafe. 

Dato atto che l’avviso esplorativo è volto a favorire la partecipazione e consultazione del maggior numero di 

soggetti potenzialmente interessati alla gestione dello sportello sociale a favore dei cittadini residenti 

nell’ambito consortile. 

Visto l’Avviso pubblico per manifestazione di interesse relativamente al per l’affidamento di servizi 

connessi all’attività dello sportello sociale rivolto ai cittadini del CSSAC di Chieri. il fac-simile di domanda 

di adesione (All. A), che, allegati al presente atto, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

Visto il vigente Statuto;  

Visto il Regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs. 50/2016; 



Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Rita Rossana Giacalone; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi sopra esposti: 

DI APPROVARE l’avviso pubblico finalizzato all’indagine di mercato per la individuazione degli operatori 

economici da invitare alla procedura negoziata da indire sul M.E.P.A. tramite RdO, nonché il relativo 

modello di istanza Allegato A, che costituiranno parte integrante e sostanziale della presente determinazione 

di approvazione dell’avviso; 

DI DARE ATTO che detto Avviso ed il relativo modello di istanza saranno pubblicati sul sito internet del 

Consorzio all’indirizzo: www.servizisocialichieri.it (sezione Avvisi) fino al 30/09/2016 e che nel caso in cui 

pervengano un elevato numero di manifestazioni di interesse si procederà al sorteggio pubblico di n. 5 

operatori economici, così come disciplinato dall’avviso della manifestazione di interesse e per non aggravare 

ingiustificatamente il procedimento di selezione della controparte contrattuale; 

 

 

Chieri, 03/08/2016 

 

 LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                     IL RESPONSABILE DELL’AREA

 (Dr.ssa Rita GIACALONE)      TERRITORIALE 

            (Dr.ssa Rita GIACALONE) 

 

______________________________________  _________________________________________ 

 

 

 


